1
SERIE
158
Visitate il nostro sito Web al link Emerson.com/ASCO
Corpo valvola ASCO™ Serie 158
Singola e monoblocco | A 2 vie - normalmente chiusa | NPT o ISO filettato (da 3/4” a 3”),
ANSI o ISO flangiato (da 2” a 3”)
• La Serie 158 è stata progettata esclusivamente per l'utilizzo con

➂  CE (EN 13611 e EN 161) non si applica alle valvole 158 con connessioni
flangiate ANSI (serie T158A).
Come ordinare
Ordine mediante codice. Per questo prodotto il configuratore online è
disponibile sulla pagina di ASCO Serie 158 all’indirizzo Emerson.com.
Tipi di modello
Versione standard (trim ad apertura rapida):
Per applicazioni ON/OFF. Da utilizzare con l’attuatore ASCO
motorizzato ON/OFF 159.
Versione standard (trim ad apertura rapida) con oltrecorsa
guarnizione valvola:
Per tutte le applicazioni “on-off” in cui utente, codice o ente certificatore
richiedono una regolazione dell’oltrecorsa della guarnizione. Da utilizzare
con l'attuatore ASCO motorizzato ON/OFF 159 con interruttore a prova di
chiusura (Proof of Closure Switch).
Trim lineare:
Per applicazioni che richiedono una migliore regolazione della portata,
come spegnimento a fiamma bassa. Da utilizzare con l'attuatore ASCO
motorizzato High/Low/Off 159.
Trim lineare con oltrecorsa guarnizione valvola:
Per applicazioni che richiedono sia l’oltrecorsa guarnizione valvola sia
una migliore regolazione della portata. Da utilizzare con l’attuatore ASCO
motorizzato High/Low/Off 159
con interruttore a prova di chiusura (Proof of Closure Switch).
Pressione di chiusura
Max. 75 psi (5,17 bar)
Fluido
• Gas combustibile convenzionale pulito (gas naturale, metano, butano e propano)
• H2S contiene gas combustibile: con contenuto massimo di idrogeno solforato
(H2S) fino a un massimo dello 0,1 % (1.000 PPM) in volume di gas secco*
• Idrogeno puro (H2)**
* Vedere la dichiarazione ASCO per i gas contenenti H2S sulla pagina web
Emerson.com, serie 158
** Vedere il rapporto di prova KIWA H2 sulla pagina web Emerson.com, serie 158
2
SERIE
158
Visitate il nostro sito Web al link Emerson.com/ASCO
Corpo valvola ASCO™ Serie 158
Singola e monoblocco | A 2 vie - normalmente chiusa | NPT o ISO filettato (da 3/4” a 3”),
ANSI o ISO flangiato (da 2” a 3”)
Tipo di raccordi
8 = Raccordo corpo NPT (pollici)
E	 =	 	ISO 228/1	&	ISO 7/1”Rp”	raccordi	corpo
(filettatura	combinata,	G)
T	 =	 Connessioni	flangiate	ANSI	classe 150
0	 =	 Connessioni	Flangiate	ISO 1092-1	e	ISO 1092-4
I	tipi	di	connessione	flangiata	T	e 0	sono	disponibili	solo	per
le	seguenti	dimensioni	tubo:	2”	portata	elevata,	2-1/2”	e	3”
Serie di prodotti
158	 =	 Corpo	valvola
Revisione
A	 =	 Versione	iniziale
Tipo modello
Singolo
1	 =	 Trim	standard
2	 =	 Trim	standard	con	oltrecorsa	guarnizione
3	 =	 Trim	lineare
4	 =	 Trim	lineare	con	oltrecorsa	guarnizione
Valvola doppia, monoblocco
5	 =	 Valvola 1	e	2:	trim	standard
6	 =	 Valvola 1	e	2:	trim	standard	oltrecorsa	con	guarnizione